Баш7ортостан Республика3ы
Дыуан районы

муниципаль районыны8

Лемазы  ауыл  советы
ауыл бил2м23е хакими2те
452538 Дыуан районы, Лемазы ​  ауылы,

[image: image1.png]“
A

тел. 2-56-10

	Республика Башкортостан

 Администрация сельского поселения Лемазинский сельсовет муниципального района

Дуванский район
452538 Дуванский район, с. Лемазы,

тел. 2-56-10

       7АРАР                                                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        «26» ноябрь   2020 й.         № 52          от «26» ноября   2020 г.

О внесении изменений в постановление главы сельского поселения

Лемазинский сельсовет от 23.05.2019 г. № 30 «Об утверждении  Порядка применения к муниципальным служащим взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях

противодействия коррупции»

На основании экспертного заключения Государственного комитета Республики Башкортостан по делам юстиции от 11.11.2020, в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (с изменениями от 16.12.2019 № 432-ФЗ),
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление главы сельского поселения Лемазинский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан от 23.05.2019 г. № 30 «Об утверждении  Порядка применения к муниципальным служащим взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции» следующие изменения:

1. дополнить пункт 2 п.п. 2.2 следующим абзацем:

"Непринятие муниципальным служащим, являющимся представителем нанимателя, которому стало известно о возникновении у подчиненного ему муниципального служащего личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего, являющегося представителем нанимателя, с муниципальной службы.
2. Настоящее постановление разместить в сети общего доступа «Интернет» на официальном сайте Администрации сельского поселения Лемазинский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан и обнародовать на информационном стенде в здании Администрации сельского поселения Лемазинский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                                    Н.В. Кобяков